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   SÄHKÖKIUAS Kolibr i 
   tuote No: 

12533K ja 12533KR  
(teho 3,6 kW) 
12545K ja 12545KR 
(teho 4,5 kW)  

 
1. ASENNUS 
 
Vain yksi kiuas yhteen saunahuoneeseen. Kiukaan ympärillä olevia seiniä ei saa vuorata esim. 
mineraali tai muulla vastaavalla levyllä, sillä tällainen vuoraus saattaa päinvastoin nostaa 
seinämateriaalin lämpötilan liian korkeaksi. Kiukaan ympärille ei saa rakentaa umpinaista 
suojusta. Sijoituksessa on huomioitava suojaetäisyydet syttyviin pintoihin. Etäisyydet mainittu 
kiukaan tyyppikilvessä. 
 
Kiukaan asentaminen seinälle nurkkaan 
Kiukaan seinäkiinnikkeet asennetaan ensimmäiseksi nurkkaan (KUVA 1). Kiuas asennetaan 
seinäkiinnikkeisiin ulkovaipassa olevista aukoista. Ensimmäiseksi asennetaan ulkovaipan 
alareunan aukot seinäkiinnikkeiden alakorviin. Tämän jälkeen kallistetaan kiuas niin, että 
vaipan yläreunan aukot asettuvat yläkorvakkeisiin. Seinäkiinnikkeiden yläkorvakkeet 
taivutetaan vaipan sisäpuolelta pihtien avulla (KUVA 2). 
 
Liitäntä sähköverkkoon 
Liitännän saa suorittaa vain siihen oikeutettu, ammattitaitoinen sähköasentaja voimassa olevien 
määräysten mukaisesti. Sähkökaapeli yhdistetään kiukaaseen ennen kiukaan asentamista 
seinälle. Liitäntäkaapelina käytetään ainoastaan kumikaapelia, tyyppi VSB (kts. taulukko). 
PVC-eristeisten johtojen käyttö on kielletty (StM 19§2E). Kiukaan kytkentärima on 
pohjakotelon sisällä. Kytkentäjohto tuodaan sisään kotelon päädystä, kotelon sisäpuolella on 
johdon vedonpoistokorvake. Termostaatin ja lämpötilanrajoittimen tuntoelimet on sijoitettu 
kiukaaseen. 
Kiuas on kytketty tehtaalla 230V 1N~ (KUVA 3, HUOM! 3,6 kW kiukaan vastuselementeiltä 
riviliittimeen tulee vain yksi nollajohdin). Kiukaan mukana on riviliitin jonka avulla kiuas 
voidaan tarvittaessa kytkeä 400V 3N~, kytkentä Y (KUVA 4). Kiuas täytyy maadoittaa 
asianmukaisesti kiukaan maadoitusliittimen kautta. Kiukaan vastuksien jännite on 230V.

 
 

 
  
     
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kiuas No: Jännite Teho Sulakkeet Syöttökaapeli kiukaalle 
12533K/12533KR 230V 1N~ 3,6 kW 1x16A 3x2,5 mm² S 
12533K/12533KR 400V 3N~ 3,6 kW 3x6A 5x1,5 mm² S 
12545K/12545KR 230V 1N~ 4,5 kW 1x20A 3x4,0 mm² S 
12545K/12545KR 400V 3N~ 4,5 kW 3x10A 5x1,5 mm² S 

KUVA 1 

Seinäkiinnike 2 kpl 

yläkorvake 

alakorvake 

KUVA 2 

Yläkorvakkeiden 
taivutus pihdeillä 
vaipan sisäpuolelta 

1. Syöttö 
2. Kello 8+4 h 
3. Merkkilamppu 
4. Termostaatti 
5. Lämp.rajoitin 
6. Vastuselem. 3 kpl 
 

KUVA 3  4,5 kW 1N~ KUVA 4   3N~ 
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2. ILMANVAIHTO SAUNASSA 
 
Oikein järjestetty ilmanvaihto takaa saunaan miellyttävimmät löylyt. Tuloilma on paras ohjata 
kiukaan alle n. Æ 5 cm:n putkella, joka on hyvä varustaa säätölaitteella. Kivipesässä 
kuumentunut ilma nousee löylyhuoneen yläosaan. Käytetty ilma poistuu kiukaan vastakkaisen 
seinän alaosassa olevasta poistoventtiilistä, jonka tulee olla pinta-alaltaan noin kaksi kertaa 
tuloilmaputken suuruinen. Katon rajaan tai kattoon sijoitettuja säädettäviä ja mahdollisesti 
koneellisella poistolla varustettuja ilmastointiventtiilejä käytetään vain saunan kuivattamiseen 
ja jälkituuletukseen. 
 
3. KIUASKIVET  
 
Kiuaskivien tulee olla puhtaita ja kovaa rapautumista kestävää, esim. Misan peridotiitti 
kivipakkaus, tuote no: 19211 (25 kg laatikko). Kivien koko on myös tällöin oikea, kivet ovat n. 
5-8 cm suuruisia. Kivet tulee pestä ennen kiukaaseen latomista. Jos epäpuhtaudet imeytyvät 
kiviin ensilämmityksellä, ne antavat hajua saunaan vielä pitkän ajan. 
Vuolukivien käyttö kiukaassa sallitaan vain pintakivien joukossa. 
Keraamisten kiuaskivien käyttö kivien valmistajan ohjeiden mukaisesti, kuitenkin samaa 
periaatetta noudattaen kuin tämä ohje neuvoo. 
 
Kivien ladonta tulee suorittaa huolella seuraavasti. Suurimmat kivet alle ja pienimmät kivet 
päälle siten, että ne jättävät runsaasti ilmavälejä esteettömälle ilmankierrolle kivitilassa. 
Ilmankierto lämmittää saunailman, kivet ja samalla myös jäähdyttää vastuksia 
ylikuumentumiselta. Liian tiivisti ladottu kivitila aiheuttaa vastuksien ja kiukaan 
komponenttien ylikuumenemisen. 
Kivien ladonta aloitetaan kiukaan kivitilan sivustoilta ja vastuksien välistä niin, että vastukset 
eivät taivu toisiaan vasten eivätkä ulkovaippaan kiinni. Kiviä laitetaan niin paljon, että 
kivitilaan muodostuu loiva kupu. Kiukaaseen mahtuu n. 14 kg peridotiitti kiviä kun kivitila on 
täytetty oikein. 
 
Varoitus! 
Käyttö kivitila vaillinaisesti täytettynä aiheuttaa palovaaran. Löysään ladottu kivitila ja 
vaillinaisesti täytetty kivitila on kuitenkin eri asia. 
 
5. VARAOSAT 
 
Kiukaan tyyppikilven numero on ilmoitettava varaosia tilattaessa. Jos kiuas ei lähde 
lämpenemään tarkista ensimmäiseksi sulake. Toiseksi onko kiukaan lämpötilanrajoitin 
lauennut. Rajoittimen saa jälleen toimimaan painamalla kytkentäkotelossa olevasta aukosta 
pienellä ruuvimeisselillä rajoittimen nuppi takaisin alas. 
 
Varoitus!  
Kiuasta ei saa peittää. Kiukaan yläpuolelle tai läheisyyteen ei saa ripustaa syttyviä esineitä, 
esim. pyyhkeitä ym., palovaaran takia. Termostaatin ja lämpötilan rajoittimen tuntoelinten 
peittäminen tai niiden toiminnan muunlainen rajoittaminen on kielletty, koska tästä voi 
aiheutua palovaara. Jos ne eivät toimi normaalisti, syy on selvitettävä ja mahdollinen vika 
korjattava. Sähkölaitteiden korjauksen saa suorittaa vain ammattitaitoinen luvat omaava 
sähkömies. Takuuaikana  on ensin otettava yhteys laitteen myyjään. 

 
 

 

KUVA 5 

KUVA 6 
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6. KÄYTTÖ 
 
Kiukaan käynnistäminen kellokytkimellä. 
Kiukaan kellokytkimessä on 8 h esivalinta-aika ja 4 h toiminta-aika. Kuvassa 7 A-B:llä 
merkitty asteikko on toiminta-aika ja B-C esivalinta-aika. Kiukaan merkkivalo syttyy, kun 
väännin käännetään jommallekummalle asteikolle. Kun väännin käännetään esim. asentoon 3 
asteikolla A-B, alkaa kiuas heti lämmittää. Virta katkeaa kiukaalta 3 tunnin kuluttua. Kun 
väännin käännetään esivalinta-asteikolle B-C esim. kohtaan 5, kellokytkin kytkee virran 
kiukaalle 5 tunnin kuluttua (väännin tällöin kohdassa B). Kiuas on päällä 4 tuntia, ellei kelloa 
nollata käsin tätä ennen. Molemmilla asteikoilla on portaaton säätömahdollisuus. Kellokytkin 
voidaan nollata ennen säädetyn ajan kulumista. Merkkilamppu sammuu kun kello 
palautuu/palautetaan kohtaan nolla. 
 
7. LÄMPÖTILAN SÄÄTÖ 
 
Haluttu lämpötila valitaan termostaatin säätimestä, termostaattinupissa on ohjeellinen asteikko. 
Termostaatti pitää kiukaan kytkettynä niin kauan kunnes säädetty lämpötila on saavutettu. Sen 
jälkeen termostaatti kytkee virtaa tarpeen mukaan säädetyn lämpötilan ylläpitämiseksi. 
Termostaatin väännin saa jäädä valittuun asentoon, kun sopiva lämpötila on löydetty. Saunassa 
on hyvä olla erillinen lämpömittari n. hartiatason korkeudella. 
 
8. LÄMPÖTILAN RAJOITTIMEN 
 
Lämpötilanrajoitin katkaisee kiukaan virran, jos sauna häiriö- tai vikatapauksessa saavuttaa 
vaarallisen korkean lämpötilan. Kun lämpötila saunassa on laskenut normaaliksi, voidaan kiuas 
kytkeä uudelleen päälle etupaneelissa olevasta 3 mm reistä esim. pienellä ruuvimeisselillä 
palautuspainiketta painaen. Jos rajoitin laukeaa jälleen on syynä muu kuin tilapäinen häiriö. 
Vian selvittämiseen ja korjaamiseen on oikeus vain voimassa olevien määräysten mukaisesti 
ammattitaitoisella sähköasentajalla. 
 
TOIVOM ME TEILLE MIELLYTTÄVIÄ LÖYLYJÄ MISA KOLIBRI- 
SÄHKÖKIUKAAN PARISSA! 
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KUVA 7 


